(i) Aprovar a redução do capital social da Companhia, o qual se encontra totalmente subscrito e 
integralizado, por julgá-lo excessivo, no valor de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), com 
o correspondente cancelamento de ações, nos termos do artigo 173 da Lei das S.A., passando de 
R$ 71.443.206,00 (setenta e um milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, duzentos e seis reais) 
para R$ 67.443.206,00 (sessenta e sete milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, duzentos e seis 
reais). O montante reduzido neste item será restituído ao acionista único da Companhia em moeda 
corrente nacional. Como consequência da redução do capital social, serão canceladas 4.582.039 
(quatro milhões, quinhentas e oitenta e duas mil e trinta e nove) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal. A redução do capital social da Companhia ora deliberada somente se tornará efetiva 
findo o prazo previsto no art. 174 da Lei das S.A., quando a presente ata será levada a registro peran-
te a Junta Comercial do Estado de São Paulo, observado o disposto no artigo 174, § 2º, da Lei das

[...]

(ii) Aprovar a alteração do caput do artigo 5º do estatuto social da Companhia, em decorrência das 
deliberações previstas no item (i) acima, o qual passa a vigorar com a seguinte nova redação: “AR-
TIGO 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é R$ 67.443.206,00 
(sessenta e sete milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, duzentos e seis reais), representado 
por 77.256.846 (setenta e sete milhões, duzentas e cinquenta e seis mil, oitocentas e quarenta e 
seis) ações, todas nominativas e sem valor nominal”. (iii) Aprovar a consolidação do Estatuto So-
cial da Companhia no termos indicados no Anexo I à presente ata; e (iv) Autorizar os diretores da 
Companhia a praticarem todos os atos necessários para o cumprimento das disposições desta ata.